14.03.2018 г.  № 09
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В весеннее – летний период 2018 г. на территории Лукиновского сельского поселения существует высокая вероятность возникновения паводков и подтопления низинных прибрежных территорий с. Лукиново. В целях осуществления мероприятий по предупреждению ЧС в паводковый период на основании ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера». Устава Лукиновского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению паводковой ситуации на

территории сельского поселения (прилагается).

2.Постоянной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС довести до
населения информацию о паводковой ситуации, организовать и обеспечить круглосуточное дежурство членов паводковой комиссии с началом паводка.

3.Уточнить планы эвакуации населения и материальных ценностей при

возникновении угрозы подтопления.

4.Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории
сельского поселения, привести в готовность технику, привлекаемую для ликвидации ЧС и эвакуации людей и материальных ценностей.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лукиновского

сельского поселения
Е.Ю.Дикопольцев

                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ:

                                                   Глава Лукиновского

сельского поселения

Е.Ю. Дикопольцев

План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период на 2018 год.
	№
п/п
	 Основные мероприятия
	Срок исполнения
	 Исполнители

	   1
	Подготовить и провести заседание паводковой комиссии
	до 30.03.2018 г.
	Глава поселения

	   2
	Довести до населения информацию о прогнозе паводковой ситуации
	до 15.04.2018 г.
	Члены паводковой ком.
специалисты

	   3
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы
	до 30.03.2018 г.
	Глава поселения
специалисты

	4
	Проверить состояние готовности средств связи и оповещения, провести проверку готовности техники, мест размещения эвакуируемых, имущества, другие матер. ценностей
	до 20.04.2018 г.

	Глава поселения
Члены комиссии
Специалист ГО и ЧС

	5
	Подготовить резерв мед. имущества и медикаментов, продуктов первой необходимости
	20.04.2018 г.
	Глава поселения
Зав. ФАП
Частн.предприниматель

	6
	Обеспечить круглосуточное дежурство гидрологического поста и чл. комиссии
	С началом паводка
	Начальник ГМС

	7
	Уточнить планы эвакуации и размещения населения, имущества с затопляемых территорий
	до 20.04.2018 г.
	Глава поселения
Специалист ГО и ЧС